solium evehere : a nemine tamen eorum qui principes fuissent dogmatica novitatis, sed ab aliquo qui purum se ab illorum communione servasset, manus ei imponi volebat ; ut periculum esset ne res diutius differretur. Est tamen ab imperatore post debita suffragia et testimonia designatus ; et pastorale pedum in imperatorio suggestu more veteri ab ipso principe porrectum accepit. Fratque ex eo occupatus in administrandis 164 rebus, quæ etsi ad patriarchale munus pertinerent, sacerdotio tamen haud indigebant.

Καὶ ἦν διενεργῶν καὶ διοικῶν ἔστιν ἃ τῶν πατριαρχικῶν δικαίων, ὅσα οὐχ ἱεροσύνης εἶδετο.

VI. Aliquanto post casu quodam fortuito, vel potius Dei ipsius providentia, Constantinopolio venit Cozyles episcopus, Nicephori Aetoliæ principis legatus, et post hunc e Macedonia Debrorum episcopus, non ille quidem legatione fungens ulla, sed alterius negotii causa : quorum uterque cum animum semper alienum habuisset a communione eorum qui dogmaticis novitatibus se ipsos sponte subiecissent, Cozyles episcopus praelatus est Debrono. Cozylenus enim metropolitano Naupactio, Naupactius Constantinopolitano parebat : Debronus vero ad primæ Justinianæ sedem pertinebat. Unde ad hoc munus fungendum Cozylenus magis idoneus videbatur quam Debronus. Itaque idem Cozylenus hortatu Gregorii Cyprii, jam ab imperatore, ut dictum est, patriarchæ designati, Germanum monachum quemdam, metropolitanium Heracleæ Thraciæ, inaugurat. Hic enim antiquo privilegio jus habet consecrandi Constantinopolitanam patriarcham : sive quod Magnus Constantinus, qui novam Romam eandemque maximam e Byzantio fecit, privilegia a veteribus imperatoribus decreta abrogare noluerit, sed potius confirmari, adductus scilicet vercedundia non solum diuturni temporis, sed et Severi imperatoris, a quo lex illa lata est, 165 quando Byzantium multis sudoribus captum cum cæteris defensionum presidiiis, tum mœnibus per ignominiam nudavit, et his demum Heracleæ Thraciæ civibus pro pago habendum donavit : sive, inquam, ob eam, sive neseio quam aliam ob causam hoc privilegium perpetuo servetur, id tum quoque peractum est, ut diximus : et e lectore Gregorium Cyprium supradictus Heracleæ metropolitanius primo diaconum et sacerdotem, post et patriarcham consecravit, duobus illis episcopis

#### Variorum notæ.

(9) Quippe patriarcha designatus ab imperatore, ex laico in monachium, deinde ex lectore in diaconum ordinatus fuerat a Cozylensi episcopo, uti testatur Gregoras : ut moris erat, inquit Ephraemius in Chronico :

Καὶ συνταγείε κλήρω γε τοῦ παλατίου,  
Ἀρχιδότης ἀφῆνε τῆς Κωνσταντινουπόλεως,  
Τὰ τῶν μοναχῶν πρὶν τελευθεῖν, ὡς ἔθου.  
DUCANG.

(10) Imo ait Pachymeres non expetita episcopo-  
rum suffragia. Si enim εἰς ψήφους μόνας οὐκ ἤξιούτο. DUCANG.

(11) Sic infra. At ὁ Κοζύλης, Pachymeres, lib. vii, cap. 14, habet. DUCANG.

(12) Debrorum episcopus. Debrorum Ducangio. Boivis.

(13) Aetoliæ metropolis, cui 13 episcopatus subacti leguntur in Notitia thronorum, Mozyliensis vel Cozyliensis nulla facta mentione. DUCANG.

(14) Debrorum meminit Cedrenus. DUCANG.

(15) Sic variat Gregoras, dum quom supra Georgium, hic Gregorium appellat, quod postremum nomen accepit recens monachus factus, Pachymer. lib. vii, cap. 22 : Τοῦτο γὰρ ἦν ἐκείνω καὶ τὸ ἐκ Γεωργίου μοναχικὸν ὄνομα. DUCANG.

pis Cozyleno et Debreno, adjutoribus. Sed ad institutum redeundum est.

καὶ ἐς διάκονόν τε καὶ ἱερέα (16) ἐξ ἀναγνώστου προεδρίας δὲ ῥηθῆαι Ἡρακλείας Γρηγόριον τὸν ἐκ Κύπρου, εἶτα καὶ πατριάρχην χειροτόνησας τοὺτον, συλλειτουργοῦς χρησάμενος ἀμφοτέροις ἐκείνοις τοῖς ἐπισκόποις, τῷ τε Κοζύλης καὶ τῷ Δεβρῶν.

VII. Dissidebant igitur, ut dictum est, ille Zelotarum factiones ob eas causas, quas exposuimus. Iidem etiam et propter ipsum patriarcham inter se contendebant, eo prætextu quod viginti natus annos e Cypro ad Romanos mores se contulisset, et quibusdam Latinorum ritibus secum allatis locum dedisset vulgo suspicandi, lectoris ordinem ei collatum fuisse a Latinis; sive id malevolus quispiam ante sparsisset, sive Zelotarum improbitas ex tempore conflinxisset, sive instigator et litis illius præcultor dæmon dictasset, ut multiplex et varium esset perturbationis et confusionis illius spectaculum. Ac specie quidem hæc illi causam habebant improbandi patriarchæ. At re ipsa exsiliis et aliis malis, quæ ob zelum passi fuerant, gloriantes et ultra modum elati volebant 166 ipsi cum alia omnia, quæ in ecclesiasticis negotiis fieri permissum est, ex auctoritate sua pendere, ita ut in omnibus regio more jus dicerent; tum etiam unum ex suis, quem ipsi delegissent, in patriarchico solio collocari, ut hæc veluti munitissima arcæ freti, et magna ac splendida dignitate subnixi, omnes episcopatus et metropoles inter sese partirentur, et omnibus monasteriis dominarentur, et omnes ecclesiasticos ordines sibi vindicarent, et omnes sacras provincias administrarent, inferendique et efferendi et distribuendi quilibet potestas omnis penes eos esset, ut sic ferme iusta virtutis et zeli sui præmia acciperent.

ἐκφορῆς καὶ διανομῆς· αὐτοὶ γε συγγάνοιεν κύριοι, ταῦτα τῆς ἀρετῆς καὶ τοῦ ζήλου τὰ ἔπαθλα.

VIII. Cæterum cum Atramyttii, ut dictum est, convenissent, omnibus post multa verborum certamina placuit, ut utrorumque opiniones, uide illius magnæ contentionis rationes germinassent, duobus libris inscriberentur, ac Deo iudicium per ignem et miracula committeretur. Cum autem per totam noctem stetissent, et Deum sedulo deprecati essent, ipso magno et sacrosancto Sabbato libros in ignem coniecerunt, idque medio in templo. Ac ntraque sane factio sperabat suum codicem inviolatum permansurum. Sed vanæ spes illæ et vigilan-